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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr.  488 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 488: 

 
Vil ministeren redegøre for hvor mange politibetjente der i dag er tilknyttet af Kærs-

hovedgård, og oplyse hvor mange betjente der forventes at være tilknyttet både 

Kærshovedgård og Holmegård, når Holmegård tages i brug? 

 

Svar: 

 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet  

indhentet bidrag fra Justitsministeriet. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, 

der oplyser følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet opgør politibe-

tjente og civile i årsværk. Et årsværk svarer til en fuldtidsansat, og ét års-

værk kan derfor være delt på flere deltidsansatte.  

 

Rigspolitiet skønner, at der i dag er tilknyttet ca. 38 politiårsværk og ca. 

20 civile årsværk til Udrejsecenter Kærshovedgård. 

 

Derudover er der som led i udmøntningen af aftalen om politiets og an-

klagemyndighedens økonomi i 2021-2023 sket en udvidelse af nærpoliti-

stationen i Ikast, ligesom der er blevet etableret en såkaldt satellit i 

Brande. Initiativerne skal være med til at skabe større tryghed for de bor-

gere, som bor tæt på Udrejsecenter Kærshovedgård. Endvidere har Midt- 

og Vestjyllands Politi medio 2021 styrket politiindsatsen yderligere med 

en mobil politistation. Den mobile politistation hos Midt- og Vestjyllands 

Politi indsættes i lokalområdet efter behov med det formål at gøre poli-

tiet mere synligt og tilgængeligt.  
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Rigspolitiet havde i forhold til den af regeringen foreslåede indkvarte-

ringscenterstruktur vurderet, at der skulle anvendes i alt ca. 78 årsværk 

til Udrejsecenter Holmegaard med 130 beboere1 fuldt indfaset, hvoraf 

ca. 67 skulle være politiårsværk, og ca. 11 skulle være civile årsværk. Po-

litiårsværkene skulle bl.a. understøtte sikkerheden på centeret og vare-

tage efterforsknings- og transportopgaver. Centeret skulle være døgnbe-

mandet, og endvidere skulle der være tryghedsskabende patruljering på 

Langeland døgnet rundt ligesom lokalstationen i Rudkøbing skulle styr-

kes. Endeligt skulle indsatsledelsen i Fyns Politi styrkes. De civile årsværk 

skulle varetage bl.a. registrering af melde-, opholds- og underretnings-

pligtssager, forberedelse til retsmøder og generel sagsbehandling, kom-

munikationsopgaver og anklagervirksomhed. 

 

Rigspolitiet havde endvidere vurderet, at der ved den af regeringen fore-

slåede fremadrettede indkvarteringscenterstruktur skulle anvendes i alt 

ca. 32 årsværk til Udrejsecenter Kærshovedgård med 350 beboere2, 

hvoraf 20 skulle være politiårsværk, og 12 skulle være civile årsværk. Po-

litiårsværkene skulle bl.a. understøtte sikkerheden på centeret og vare-

tage efterforsknings- og transportopgaver. Centeret skulle være døgnbe-

mandet, og herudover skulle der være betjente på udvalgte tidspunkter 

til sagsbehandling og til at lede politiets indsats. De civile årsværk skulle 

varetage bl.a. registrering af melde-, opholds- og underretningspligtssa-

ger, forberedelse til retsmøder og generel sagsbehandling, kommunika-

tionsopgaver og anklagervirksomhed. 

 

Rigspolitiet skal afslutningsvis gøre opmærksom på, at det nuværende 

ressourceforbrug på Udrejsecenter Kærshovedgård ikke direkte kan sam-

menstilles med ressourceforbruget til den af regeringen foreslåede ind-

kvarteringscenterstruktur. Det skyldes dels, at Udrejsecenter Kærsho-

vedgård i dag, ud over afviste asylansøgere, tillige huser udlændinge på 

tålt ophold samt udviste kriminelle, dels at Udrejsecenter Kærshoved-

gård med den af regeringen foreslåede indkvarteringscenterstruktur 

også skulle huse beboere, som på daværende tidspunkt var indkvarteret 

på Udrejsecenter Sjælsmark.  

 

Det bemærkes, at det ovenfor vurderede ressourceforbrug er et øjebliks-

billede, der vil kunne ændre sig afhængigt af de vurderede ressourcebe-

lastninger på udrejsecentrene, herunder bl.a. antallet af beboere og an-

tal anmeldelser vedrørende kontrolforpligtelserne.” 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

Søren Larsen 

                                                           
1 Enlige, der er en af følgende: Kriminelle udviste ved dom, på tålt ophold, fremmedkrigere og udlændinge, der er 
administrativt udviste (pga. fare for statens sikkerhed mv.) 
2 Enlige og par, der er afviste asylansøgere (uanset om de medvirker til egen hjemrejse eller ikke medvirker) 


